
 

 

1 

 IL DIRETTORE 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240, art.22, in materia di assegni di ricerca e in particolare il 

comma 4, lettera b); 

VISTO il D.M. n.102 del 9 marzo 2011 del Ministero dell'Università e della Ricerca che stabilisce 

l’importo minimo lordo annuo degli assegni di ricerca; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione rispettivamente dell’11 

marzo e del 25 marzo 2011 che stabiliscono l’importo lordo annuo massimo degli assegni di 

ricerca; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 83901 (654)/2015 del 22 giugno 2015 di emanazione del “Regolamento 

per il conferimento di Assegni per la collaborazione ad attività di ricerca, ai sensi dell’art.22 

della Legge 30 dicembre 2010”; 

CONSIDERATO che l'art. 14, comma 1 del Regolamento prevede che il rinnovo dell’assegno di ricerca 

è subordinato ad una positiva valutazione dell’attività svolta da parte del responsabile della 

ricerca;  

VISTE la relazione dell’assegnista del Responsabile scientifico e la valutazione positiva del 

Responsabile dell’assegno; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria per la quota assicurata dalla Struttura e per la eventuale quota 

di competenza ministeriale; 

CONSIDERATO che il comma 2 del medesimo art. 14 prevede che il rinnovo degli assegni di tipo b), 

siano essi a totale carico dell’Unità Amministrativa che a copertura finanziaria parziale 

dell’Ateneo, è disposto con decreto del Direttore dell’Unità Amministrativa 

VISTO il vigente Statuto; 

DECRETA 

 

Il rinnovo, per un ulteriore anno, di n. 1 Assegno di Ricerca dell’area Biomedica relativo al sotto indicato 

assegnista. 

 

L’ assegno è rinnovato senza soluzione di continuità condizionatamente alla presenza di tutti i requisiti 

previsti dal contratto.  

L’importo del contratto è di € 19.367,00 annui al lordo degli oneri previdenziali a carico dell’assegnista 

e graverà per un costo totale alla struttura di € 23.890,08 sui seguenti progetti: 

 

Dal 01/03/2023 al 31/07/2023: SAVES US - Suppression of Airborne Viral Epidemic Spread by 

Ultraviolet light barriers - progetto finanziato dalla Regione Toscana nell'ambito del Bando regionale 

Ricerca COVID 19 Toscana, CUP n. B15F20002240007, del quale è responsabile scientifico il Prof. 

Franco Fusi, per l’importo di € 9.954,20; 

 

Dal 01/08/2023 al 30/09/2023: ENDOLIGHT - Illuminatore endoscopico per l'eradicazione 

dell'infezione da Helicobacter pylori - progetto finanziato con il determinante contributo regionale a 

valere sul POR CReO FESR Toscana 2014-2020, Bando R&S 2020, Azione 1.1.5.a1 - operazione CUP 

ST 3553.04032020.158000193_2040, CUP CIPE D14E20006320009, del quale è responsabile 

scientifico il Prof. Giovanni Romano, per l’importo di € 3.981,68; 

 





 
 

 

 2 

Dal 01/10/2023 al 29/02/2024: LIGHT4LUNGS - Inhalable Aerosol Light Source for Controlling 

Drug- Resistant Bacterial Lung Infections - Grant Agreement number: 863102 - H2020-FETOPEN-

2018-2019-2020-01 - CUP: B54I19003840006, del quale è responsabile il Prof. Giovanni Romano, 

per l’importo di € 9.954,20. 

 

Dipartimento Assegnista Fin.ateneo Fin.struttura Costo 

assegno 

Data inizio Data fine 

Scienze Biomediche 

Sperimentali e 

Cliniche “Mario 

Serio” 

Francesco 

Garzella  

0 23.890,08 23.890,08 01.03.2023 29.02.2024 

 

              

IL DIRETTORE 

     

Prof. Andrea Galli 


		2023-02-24T10:57:24+0100
	ANDREA GALLI




